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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

| 1719811356 |LOZANOOURMNOGALOANDR!8 I

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Repoie | miComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR _ No. Onginal
Unid. Desc: 0000 o7 07 2016 2947 2926

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
lco-moam'ru ADMINISTRATIVOS DE GASTOS IDACION DE GASTOS INPC-AF-R5-2016-0252-M 1243
L
RPA RTO DEV
Horandend DEVENGADO . OTROS GASTOS
Cuenta

Comprobants GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario:

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 48.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 48.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 48.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 48.00
SON: CUARENTA Y OCHO DOLARES
DESCRIPCION:  GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LOZANO BURBANO GALO ANDRES-CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES REGIONAL PAGO POR

DE 2016, SEGUN OFICIO MCYP-SMS-2016-0063-O, AUT CON MEMORANDO INPC-DR5-2016-0278-M, CP 550,

A LA PROVINCIA DE MANAB| PAAR EL TRASLADO DE BIENES ARQUEOLOGICOS, DEL 29 DE ABRIL AL 01 DE MAYO

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
07/07/2016
I'Ulu}n’nm Reasponsable Dwoctor Financaero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte [ rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Onginal
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
meawmawmmmnmnumums LIQUIDACION DE GASTOS INPC-AF-R5-2016-0252-M 1243
L
RPA RTO DEV
K ',m‘": DEVENGADO ondy OTROS GASTOS T 1]
Cuenta

Banco: Monetaria: [ ]
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: |‘nmwulwummmwwmmummi I

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO / /
FECHA: {)// 'V/
07/07/2016
lun:unm Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte | rptComprobanteGastos. rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Onginal
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No No. Expediente

OMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-AF-R5-2016-0252-M 1243

L
RPA RTO DEV
Guese [ cowrmonenco gasese  [Tommosonsros |
Cuenta

Comprobants GASTOS Numero Operacion 0

Beneficlario: | 1719811356 |Louno BURBANO GALO ANDRES I

AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT (TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 48.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 48.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 48.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 48.00
SON: CUARENTA Y OCHO DOLARES
DESCRIPCION: GUAYAQUIL-GRUPO 530000, LOZANO BURBANO GALO ANDRES-CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES REGIONAL, COMISION A

LA PROVINCIA DE MANABI PAAR EL TRASLADO DE BIENES ARQUEOLOGICOS, DEL 29 DE ABRIL AL 01 DE MAYO DE 2016,
SEGUN OFICIO MCYP-SMS-2016-0063-0, PAGO APROBADO CON MEMORANDO INPC-DRS-2016-0278-M, CP 550

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
06/07/2016 /J
Fun:uuf[n Kesponsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte I rptComprobanteGastos. rdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Onginal
Unid. Desc: 0000 06 07 2016 2926 2926
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
rOMPROﬂANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-AF-R5-2016-0252-M 1243
L
RPA RTO DEV
— COMPROMETIDO . OTROS GASTOS T
Cuenta
Banco: Monetaria: I I l
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario 1719811356 |LOZANO BURBANO GALO ANDRES
DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: )
06/07/2016 v/
lwun;nu Resporsable Direcknr Financiero
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Memorando Nro. INPC-DRS-2016-0278-M

Guayaquil, 06 dc¢ julio dec 2016

PARA: Sr. Leon. Fernando Peralta Revelo
Tesorcro Regional §

ASUNTO: AUTORIZACION DL PAGO DE REPOSICION DE GASTOS POR
COMPRA DE COMBUSTIBLL

En referencia al memorando INPC-PM-RS-2016-0154-M, suscriwe por Galo Lozano
Burbano, con lecha ¢l 04 de mayo de 2010, autorizo ¢l pago del vidtico a la provineia de
Manabi, por un valor total de $45.00 dofares (cuarenta y ocho 00/100 dolares).

Atentamente,

Documento firmade clectronicamente

[cdo. Luis Enrnigue Mucckay Arcos
DIRECTOR REGIONAL - INPU-R5
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® O @ | |nstituto Nacional de
B¢ @ W | Patrimonio Cultural

Colén Oe 193 y Av. 10 de Agosto “La Crcasiana”
Telefax (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 1 2543527
secretarlainpc@inpc gob ec - www inpe.gob.ec

Memorando Nro. INPC-PM-R5-2016-0154-M
Guayaquil, 04 de mayo de 2016

PARA: Sr. Ledo. Luis Mueckay Arcos
Director Regional - INPC-RS

ASUNTO: SOLICITUD DE VIATICOS

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento, del 29 de abril al 1 de mayo de 2016 realicé una inspeccion
técnica a Bahia de Cariquez, en la provincia de Manabi, para realizar la veeduria y
control del traslado de los bienes arqueologicos y artisticos del Museo Bahia de Caraquez
al Museo Arqueolégico y de Arte Contemporaneo — MAAC en Guayaquil; segin lo
solicitado en el Memorando INPC-DDA-2016-0555-E de 27 de abril de 2016.

Por lo expuesto, le solicito autorizar a quien corresponda que realice ¢l pago por el
concepto de viaticos para el cumplimiento de los servicios institucionales.

Adjunto los documentos pertinentes.
Por su atencion, manifiesto a usted sefior Director Regional — INPC — RS mi
agradecimiento.

Atentamente,

Lcdo. Galo Andrés Lozano Burbano '
CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES REGIONAL
Copia:
Arq. Rosemary Lilian Ricaurte Mendoza
Analista de Patrimonio Material J
Sr. Cpa. Santiago Dario Mainato Cercado \
Analista de Contabilidad
Cuemcn Guapaquit Lajs Mobamba Portovieps
Bervgre Made Mo 840 Murms Pompibo Lions Lowrdes entre Ubmedo 5 de Jundo y lera Constituyents Sucre WS
an Lavmeriiio Mo TR 1M, Rarnn Las Pefas, y Bernardo Vatoweeso Edihou de ba Gobevnacidn vy Vosates y Roxafuenie
"':ll;.ll; m:’ Tett m“;:ﬂ;}:’ll.;?ﬂlﬂ Tetf 1S997) 2560 482 Tetetax (Y90Y) 2050 97 Tetelon: [$815) 2681 722
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O et g e Unnas

I de Cultura y
Pammonio

Oficio Nro. MCY P-SMS-2016-0063-0
Quito, DM, 27 de abril de 2016

Asunto: Sohiciud de ieemico para trasladao de bienes culturales

Sciiora Magister

Lucia Chirtbogs Vega

Directora Ejecutiva

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Fn su Despache

D¢ mi consideracion

En el marco de T cmorgenaia 4 causa del eremote sucitado on la provingia de Manabi. y a fin ke
proteger y salvaguardar la imiegndad de los bienes culturales y patrimoniakes, esta Cantera de
Pstidey se encuentra coordinando of trashndo de L plezis gue actualimente s encoentran en los
repositorios del Museo ¥ Centro Cultural de Mant, Museo ¥ Centro Cultural Portovieio y Musco
de Bahia de Camquez. hiacw las reservas de Guayaquil

Con dicho antecedente solicito de formu urgenie se designe un funcionario de 1o regional
correspondienic, para que realice ks acarones necesanias G serificacin del patiimonio existente i
los repositorios ¢n mencion, sl como del trabajo teenico que va a realizar ln Direccion Nucional de
Muscos ¥ Sittos Arqueoliogices

FI cronogriama de trabajo o« of siguiente

ECHA CiLbab REPOSITORIO HORA

-abr- 16 hia de Caragues Museo de Bahia de KOO a I18h00

Vb= 16 fants Musce de Mantg e ShiK) o I8h(0 -
M omay-16 i;onm icqu Musco de Portovieio sle Bhoo a | Shik)

e tener aleuna mguictud pido de favor contactarse con la Directora Nacional de Miscos y Sithis
Argueologicos. Karen Solorzano. teli: (997174402

Con sentinientos de distinguida consideracion

'// @Cu[ i P

Atentamenie, PN
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Copea =
Satiw Pastor .

Joaguin Franciseo Moswoso Saviilo
Subsecretario de Patrimonie Cultural
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}iro, SOLCITUD DF AUTORIZACON PARA CLIMPUMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
03 - GALB - PM - 2016

FECHA DE SOUICITUD (dd-mmm-assa)

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

28 de abril de 2016

LOZANO BURBANO GALO ANDRES

VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS AUMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA

CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES REGIONAL

CUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA OUE PERTENECE LA O BL SERVIDOR

BAHIA DE CARAQUEZ —- MANABI PATRIMONIO MATERIAL
FEOMA SALIDA [dd-mmm-asss) HORA SAUDA (hhzmm| FECHA LLEGADA ({dd-mmm-asss) HORA LLEGADA (hhamm)
29 de abril de 2016 4:00 1 de mayo de 2016 15:00

VIDORES QUE INTEGRAN LO5 SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Lcdo. Galo Andrés Lozano Burbano, Sr. César Augusto Vallejo Cuzco

MAAC.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
e Verificacion y control de los bienes patrimoniales del Museo Bahia de Cardquez que deben ser trasladados provisionalmente a

e  Apoyo en el embalaje de los bienes arqueoldgicos y artisticos del Museo Bahia de Caraquez.
e Inspeccion del edificio del Museo para constatar riesgos y vulnerabilidades.
e  Registro fotogrifico.

- . N e - WTE e, = pmns |
TIPO DETRANSPORTE | NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Adr oo, terrestre, rmatitimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm - sans hhmm dd-mmm asas hemm
Guayaquil = Bahia de
Terrestre DRS-INPC Cardquez — Guayaquil 29-04-2016 4:00 01-05-2016 15:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD — TAREA|
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION: -
X
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DE. BANCO TIPO DE CUENTA: No DECUBNTA:
BANCO DEL PACIFICO Ahorros 1041565282

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Ledo. Galo Andrés Lozano Burbano

Catalogador de bienes muebles Regional

NOMBRE OE LA O EL RESPONSABLE OF LA UNIDAD SOUCTTANTE
Arg. Lilian Ricaurte
Analista Patrimonio Material




FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

CAf 7

7 Ledo. Luis M y Arcos
Director INPC-RS

NOTA: 823 solcRud dsdscd sor gressntads pars $3 Awtcthacién, con por o

menos 72 hores de anticipacidn sl de los servicios Institucionsle
salvo ol caso de que por icad e inatit whes I A dad e
morice.
e Dw no wmistlr ot d pr tanto ks solicitud como la
{anck Aardes (rvasdagh
e § inl de Servicios les deberd pe dentro del téeming
de 4 dias de cumplido el servido imtitudonal
E31d e der seTvicios lon dias de descanso
con de las dudes o de casos »

debidamente justificados por s Maxirma Autorided 0 s Delegado.

V4
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
08— GALD < PN <2018 2 de mayo de 2016

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
LOZANO BURBANO GALO ANDRES CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES REGIONAL
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
BAHIA DE CARAQUEZ ~ MANABI PATRIMONIO MATERIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Ledo. Galo Andrés Lozano Burbano, Sr. César Augusto Vallejo Cuzco
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
e Verificacién y control de los bienes patrimoniales del Museo Bahia de Cardquez que deben ser trasladados provisionalmente al
MAAC.

. Apoyo en el embalaje de los blenes arqueolégicos y artisticos del Museo Bahia de Caraquez.
« Inspeccion del edificio del Museo para constatar riesgos y vulnerabilidades.
«  Registro fotogréfico.
Productos Alcanzados:
e  Verificacién y control del traslado de 1519 bienes arqueoldgicos y 167 bienes artisticos del Museo Bahia de Cardquez al MAAC.
e Registro fotografico,
e Actas de revision,

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 29-04-2016 | 01-05-2016 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
dd-mmm-aaa de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
4:00 15:00 servicio institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de estos
HORA hh:mm
sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
NOMBRE DE CHA CHA
jNSta0, TRANSPORTE s dfmmm- insons d:-Emmm- HERA
terrestre, hh:mm hh:mm
maritimo, otros) anas =
Guayaquil- Bahia de
Terrestre SreEa. Cardquez - Guayaqull 29-04 - 2016 4:00 01-05-2016 15:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4

dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la

NOMBRE: Ledo. Galo Andrés Lozano Burbano
CARGO: Catalogador de bienes muebles Regional 5 Mixima Autoridad o su Delegado
FIRMAS DE mouaén
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIR O EL JEFE INMEDIATO DELAOELR DE

/ L

; NOMBRE: Lcdo Mueckay'/
CARGO: Analista de Patrimonio Material INPC-R5 CARGO: Director Regional IN

/7



Fecha de Vigencia

No. Ocupantss 4

ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O No. 521
QUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA YO FERIADOS
1. DENTIFICACION DE LA ENTIDAD
Institucién INSTITLITO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - DIRECCION REGIONAL §
RUC
7 DATOS DE EMIBION DE LA ORDEN r j
Cludad  GUAYAQUIL
Desde 2016-04-79 Hora 0400 Hasta 2016-0502 Hore 16:0C

Motive  PARA TRASLADO ALA PROVINCIA DE MANABI Y DAR CUMPLIMIENTOA VERIFICACION DE BIENES

ARQUEOLOGICOS QUE SERAN TRABMDADOS
PORTOVIESO A LA AESERVA DEL MAC EN GUAYAQUIL.

DESDE LOS MUSEOSDE BAHIA, MANTA Y

AUTORIZACION

Fecha 2018-04-28 No. Comunicacion Memorando Nro. INPC-PM-R5-
’ 2016-0145-M

Lugar Origen OFICINAS INPC REGIONAL 5

Lugar Dastino PROV. DE MANABI

Kilometraje Inkcio 133167 Kilometrajs Fin 134187

3. DATOS DEL CONDUCTOR T A

Nimero de Cédula { Pasaporte 0915887537

Nombres  VALLEJO CUZCQO CESAR AUGUSTO

Cargo CHOFER

Tipo ds Licencla E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Piaca GEA1AM

Color BLANCA

Marca / Modwio
NGmerc Matricula

CHEVROLET LUY DMAX
317784

5. DATOS DEL BOLICIT ANTE

Nombres

ARQ. ROSEMARY RICAURTE MENDOZA

Cargo ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL

Reaiizado Por
Fecha de Emialén 201 §8-04-28

MAINATO CERCADO SANTIAGO DARIC




O M| nstiiuto Nacional de
Patrimonio Cultural

Colén Oe 163 y Av, 10 de Agosto “La Circaslana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 3549 257 7 2227 960/ 2543527
secretariatnpe @ingregob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. INPC-PM-R5-2016-0145-M
Guayaquil, 28 de abril de 2016

PARA: Sr. Ledo. Luis Mueckay Arcos
Director Regional - INPC-RS

ASUNTO: SOLICITUD DE SALVOCONDUCTO

De mi consideracién:

En atencién a lo dispuesto, salicite a usted autorizar a quien corresponda que realice el
salvoconducto de un vehicule institucional, para el traslado a Ja provincia de Manabi,
para dar cumplimiento a la verificacion de los bienes arqueolégicos que serén trasladados
desde los muscos de Bahia, Manta y Portoviejo a la Reserva det MACC en Guayaquil, de
conformmidad con lo solicitade por el Ministerio de Cultura y Patrimonio.

Ruta: Gtiayaquil —Bahia, Manta - Portoviejo — Guayaquil
Funcionarios: Lcdo. Andrés Lozano

Chofer: Sr. César Vallejo

Fecha salida: 29 de abril de 2016

Hora: 04HQ00

Fecha retomo: 2 de mayo de 2016

Hora: 16HO0

Por su atencién, manifiesto a usted sefior Director Regional INPC — RS mi
agradecimiento.

AN A.le I.A DE PATRIMONIO MATERIAL ¢
Copia: /64/ /
Sr. Cpa. Santiago Darfo Mainato Cercado
Anallsta de Contabilidad

St. Lode. Galo Andrés Lozano Burbano
Chrtalogader de Bienes Muebles Regional

Cusnen: Tuayagall Laje: RAlabambs:
Berigio Malo Mu. 840 Nums Pompifta L long Linsdder ettre Olmedio 5 cte Innko y ters. Constitupnte Sumﬂ!'
'r )u:l:n:\lis . T:; l;};:,n,hmu;l'mas y Bermarda aldvie 1o FeEficks de b Gobermechim amire Morshes y Rovdfuerte
aw 5 Palona< 4. 2303471/ 2548247 Te¥: (5937) 2580 652 whetey: e
TelF: 5917 2R 13787 Fax 2303 671 * T AT S s
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